2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28.04.2018 № 225-п
О  внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.02.2018
№ 67-п  «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ     «Об образовании в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях обеспечения соблюдения прав несовершеннолетних при заключении договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование,   Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.02.2018 № 67-п «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района изменения согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 28.04.2018 № 225-п
 ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.02.2018 № 67-п

 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района»

1. В приложение 2 «Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района» внести следующие изменения:

1.1. подпункт 16.3. пункта 16 изложить в следующей редакции:

«16.3. Возможность муниципальной образовательной организации, при предоставлении на каком-либо праве объекта социальной инфраструктуры для детей, соблюдения установленных действующим законодательством Российской Федерации прав несовершеннолетних для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.»;

1.2. пункт 17 исключить;
1.3. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Договор о предоставлении объекта инфраструктуры для детей на каком-либо праве не может быть заключен, если в результате оценки последствий принятия решения о предоставлении такого объекта установлена возможность ухудшения условий жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания. Договор о предоставлении объекта социальной инфраструктуры для детей на каком-либо праве признается недействительным по основаниям, установленным гражданским законодательством Российской Федерации.».
1.4. Приложение 1 к положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.5. Приложение 2 к положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.6. Приложение 3 к положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора о передаче в аренду или безвозмездное пользование закрепленных за ней объектов, являющихся собственностью Гаврилово-Посадского муниципального района изложить в новой редакции согласно приложению 3.

Приложение 1

к изменениям в постановление

 администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района в постановление
 администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 08.02.2018 № 67-п

«Приложение 1

к положению о комиссии по оценке

 последствий принятия решения

о заключении муниципальной организацией,

образующей социальную инфраструктуру

для детей, договора о передаче в аренду или

безвозмездное пользование закрепленных

за ней объектов, являющихся собственностью

Гаврилово-Посадского муниципального района

Председателю комиссии

                                           Гаврилово-Посадского муниципального района

Моисеевой Н.В.

ЗАЯВЛЕНИЕ
В  целях  обеспечения реализации пункта 4 статьи 13 Федерального закона от  24.07.1998  №  124-ФЗ  «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»   прошу   провести   экспертную  оценку  последствий  заключения договора аренды (безвозмездного   пользования) на  объект  социальной инфраструктуры  для  детей,  закрепленный  за муниципальной образовательной организацией на праве оперативного управления, между _______________________________________________ ________________________________________________________________,
(полное наименование муниципального образовательного учреждения)

расположенным по адресу: ______________________________________
_____________________________________________________________,
и ______________________________________________________________
_____________________________________________________________.

(полное наименование предполагаемого арендатора (ссудополучателя))

________________________________________________________________________________________________________________________________
(номера нежилых помещений по техническому паспорту, предполагаемые

 к передаче в аренду (безвозмездное пользование), площадь, адрес)

________________________________________________________________________________________________________________________________
(для осуществления каких видов деятельности планируется предоставлять объект)
Время использования объекта: ____________________________________

______________________________________________________________
Нормативно мотивированное    обоснование    причин    о   необходимости   и целесообразности принятия соответствующего решения:_____________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Необходимые   документы   для   проведения  комиссией  экспертизы прилагаются.

Приложения на ___ л.

«_____»_____________ 20__ год
______________________________ ______________      ________________

(должность руководителя учреждения)             (подпись)                             (Ф.И.О.)

  М.П.».
Приложение 2
к изменениям в постановление

 администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района в постановление
 администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 08.02.2018 № 67-п
«Приложение 2

к положению о комиссии по оценке

 последствий принятия решения

о заключении муниципальной организацией,

образующей социальную инфраструктуру

для детей, договора о передаче в аренду или

безвозмездное пользование закрепленных

за ней объектов, являющихся собственностью

Гаврилово-Посадского муниципального района
ИНФОРМАЦИЯ

об использовании недвижимого имущества

_______________________________________________________________
(полное наименование муниципальной образовательной организации)

	Общая площадь помещений, закрепленных за муниципальным образовательным учреждением (кв. м)
	Площади помещений, переданных в аренду (безвозмездное пользование) по заключенным договорам (кв. м)
	Площади помещений, планируемых к передаче в аренду (безвозмездное пользование) (кв.м.)

	1
	1
	3

Процент  передаваемых  помещений  в  аренду  (безвозмездное пользование) от общей площади закрепленных помещений ____________.
____________________________  __________________   _______________
(должность руководителя учреждения)               (подпись)                      (Ф.И.О.)

  М.П.

Приложение 3
к изменениям в постановление

 администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района в постановление
 администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 08.02.2018 № 67-п
«Приложение 3

к положению о комиссии по оценке

 последствий принятия решения

о заключении муниципальной организацией,

образующей социальную инфраструктуру

для детей, договора о передаче в аренду или

безвозмездное пользование закрепленных

за ней объектов, являющихся собственностью

Гаврилово-Посадского муниципального района

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о последствиях заключения муниципальными образовательными

организациями договоров аренды (безвозмездного пользования)

в отношении закрепленных за ними на праве оперативного управления объектов собственности Гаврилово-Посадского муниципального района: жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской

помощи, профилактики заболеваний у детей,

их социальной защиты и социального обслуживания

_______________________                           «____" ___________ 20___ г.

          (населенный пункт)

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: ________________________________________;
Заместитель председателя комиссии: _______________________________;
Секретарь комиссии: _____________________________________________;
Члены комиссии:

________________________________________________________________;
_______________________________________________________________;

________________________________________________________________;

______________________________________________________________;
_______________________________________________________________
 (указываются фамилия, инициалы, должность)

в  соответствии  с  частью  4  статьи  13 Федерального закона от 24.07.1998 №  124-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  прав  ребенка в Российской Федерации», рассмотрев  заявление и представленные документы о причинах, необходимости, возможности  предоставления  в  аренду  (безвозмездное пользование) объекта собственности  Гаврилово-Посадского  муниципального  района,  закрепленного  на праве оперативного   управления  за  муниципальным  образовательным  учреждением, установила следующее:

Объект аренды (безвозмездного пользования):___________________ _____________________________________________________________
 (номера помещений по техническому паспорту, предполагаемые

 к передаче в аренду (безвозмездное пользование), площадь, адрес)

Арендодатель (ссудодатель):_____________________________________

                                                      (полное наименование образовательного учреждения)

Арендатор (ссудополучатель): ___________________________________
 (полное наименование организации)

Цель аренды (безвозмездного пользования): ________________________

 (цель использования объекта арендатором (ссудополучателем) по договору (аренды) безвозмездного пользования)

Срок действия договора аренды (безвозмездного пользования):________
________________________________________________________________
(срок действия договора (аренды) безвозмездного пользования в отношении объекта)

Время использования объекта: ____________________________________
 (время использования объекта по договору (аренды) безвозмездного пользования)

По результатам экспертной оценки комиссия решила:

предоставление  объекта  собственности  Гаврилово-Посадского муниципального  района, закрепленного   на   праве   оперативного   управления   за   муниципальным образовательным учреждением, являющегося объектом социальной инфраструктуры для детей, а именно________________________________________________________

в аренду (безвозмездное пользование) возможно либо невозможно и не приведет к ухудшению условий обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания (ненужное зачеркнуть).

Председатель комиссии: _______________       ___________________
                                                               (подпись)                  (расшифровка подписи)

Заместитель

председателя комиссии:  _______________       ___________________
                                                               (подпись)                  (расшифровка подписи)

Секретарь комиссии:       _______________      ___________________
                                                             (подпись)                   (расшифровка подписи)

Члены комиссии:             ________________    ___________________
                                                              (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                         ________________   ___________________
                                                              (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                         ________________   ___________________
                                                              (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                         ________________  ___________________
                                                              (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                         ________________  ___________________
                                                              (подпись)                   (расшифровка подписи)».
PAGE